
ร า ย ก า ร อ า ง อ ง

ภาษาไทย

กฤษฎา อุทยานิน. ผลกระทบของมาตรการภาษีอาก?ขาเข้าต่อการเปลี่ยนแปลงมูลค่าการนำเข้า 
และทา?เปลี่ยนแปลงรายได้ศุลกากร . วิทยานิพนธ์เศรษฐศาสตร์มหาบัณฑิต คณะ 
เศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2531.

กรมเศรษฐกิจการพานิชย์. รายงานภาวะการค้าระหว่างประเทศ , ปี 2508-2539.

จิรศักดี้พงษ์พิษณุพิจิตร์. กา?ลงทุนทางตรงจากต่างประเทศแคะนโยบายของรัฐบาลไทย. โครง 
การศึกษานโยบายสาธารณะ สมาคมลังคมศาสตร์แห่งประเทศไทย. 2528.

ชัยวัฒน์วิบูลย์สวัสดิ้. แบบจำลองดุลบริการและเงินทุนเอกชนในดุลการชำระเงินของประเทศ 
ไทย. ฝ่ายวิชาการ ธนาคารแห่งประเทศไทย 1 2522 (เอกสารไม่ได้ตีพิมพ์เผยแพร่)

ช ัยว ัฒน ์ว ิบ ูลย ์สว ัสด ิ้ ■ ดัชนีค่าเงินบาทและค่าเงินบาทที่เหมาะสม 1 หน่วยวิจัยเศรษฐกิจ 
ระหว่างประเทศ ฝ่ายวิชาการ ธนาคารแห่งประเทศไทย 1 2522.

ณเดโช บุญธนะสิน 1 เงื่อนไขมาร์แชล - เลอ?เนอร์กับการลดค่าเงิน 1 เอกสารประกอบการศึกษา 
คณะเศรษฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

นิตยา พิบ ูลย์รัตนกิจ 1 ดุลการชำระเงิน : โครงสร้างและปัญหาในช่วงปี 2506-2526 1 วารสาร 
เศรษฐศาสตร์ธรรมศาสตร์, ปีท่ี 2 ฉบับท่ี 4 1 (ธันวาคม 2527).

ธนาคารแห่งประเทศไทย 1 รายงานเศรษฐกิจรายเดือน 1 หลายฉบับ .

ประธานจิวจินดา 1พลิกโฉมการลงทุนไทย : แก้ปัญหาการขาดดุลบัญชีเดินสะพัด 1วา?สา?
เศรษฐทัศน์ ■ หน้า 4-13 1 2539.



96

ภานุพงศ์นิธิประภา, แบบสำรวจฟังทช่ันการนำเข้าและส่งออกของไทย 1 (เอกลารไม่ได้ตีพิมพ์เผย 
แพร่) ,2531.

ภานุพงศ์นิธิประภา, ผลกระทบของการเจ?จารอบอุรุกวัยต่อเศรษฐกิจมหภาค 1 สถาบันวิจัยเพื่อ 
การพัฒนาแห่งประเทศไทย 1 2539.

มิ่งสรรพ์สันติกาญน์,การตั้งราคาโอนในอุตสาหกรรมยาของไทย 1 วารสารเศรษฐศาสตร์ธรรม 
ศาสตร์ 1 ปีท่ี 3 ฉบับท่ี 1 1 มี.ค 2528.

วารสารดอกเบี้ย . “ดุลการค้า-ดุลการชำระเงินสร่างไข้! ยกผลประโยช'น์ให้หมอลดค่าเงินบาท “
ปีท่ี 4 ฉบับท่ี 55 , มกราคม 2529.

เศษรพ ิจว ิเคระห ์ . “ดลบัณซีเดินสะพัดและเงินเฟ้อ: ปัณหาเร่งด่วน,ของเศรษรรีกิจไ'ทย”. เมย.ai -จ-------------------------------------- -------------------------------33--------- ’
2539, หน้า 19-24.

ลมศักดิ้ วงศ์ปัญญาถาวร . การวิเคราะห์เซิงปริมาณอุปสงค์การนำเข้าของประเทศไทยและผล 
สะท้อนต่อการคดค่าเงินบาท . วิทยานิพนธ์ เศรษฐศาสตร์มหาบัณฑิตคณะเศรษฐศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2528.

สมาคมเศรษรJศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์. เศรษรรีกิจระหว่างประเทศ . เอกสาร11ระกคท3-9 33 ---------------
การสัมนาทิศทางเศรษฐกิจไทยปี 2540 1 2539.

สิริสักษณา ชุติกุล 1 การเปลี่ยนแปลงมาตรการทางภาษีศุลกากร ในปี 2528 : บทวิเคราะห์และ 
วิจารณ์ . วา?สารเศรษฐศาสตร์ธรรมศาสตร์ 1 ปีท่ี 3 ฉบับ 3 1 2530.

สีหราซ อัชฌประเสริฐ . ค่าเงินบาทที่เหมาะสมและกา?กำหนดอัตราแลกเปลี่ยนตามความเป็น 
จริงของไทย . วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตร์ มหาบัณฑิต(เศรษฐศาสตร์) มหาวิทยาลัยเกษตร 
ศาสตร์, 2537.
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สุวัฒน์ด้วงปัน . คีมานด์ต่อสินค้านำเข้าและผลกระทบของการเปล่ียนแปลงอัตราภาษีศุลทาทร 
ต่อรายได้ของรัฐท่ีเก็บจากสินค้าหลัก . วิทยานิพนธ์เศรษฐศาสตร์มหาบัณฑิต คณะ 
เศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ,2529.

อารมณ์ สุวรรณสุภาพ. การเจรจาแกตต์รอบอุรุกวัยและผลกระทบต่อประเทศไทย .
วารสาร'เศรษฐกิจธนาคารกรุงเทพ 1 มกราคม 2537.

อำนาจ ศรีสุขลันต์ . ดัชนีค่าเงินบาทและปัจจัยท่ีมีอิทธิพลต่อกา?กำหนดอัตราแลกเปล่ียนใน 
ประเทศไทย .วิทยานิพนธ์เศรษฐศาสตร์มหาบัณฑิต มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์,2531.
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ภาคผนวกที่ ก. ข้อมูลที่ใช้
year '1 ou i impoli Total export Service Service Current

million bath million bath receipt I f p a y m e n t ^ account
2508 15,091.0 12,663.5 3,249.1 (1,805.3) 983.7
2509 18,172.0 13,817.2 6,199.1 (2,093.2) 248.9
2510 21,813.3 13,808.1 8,434.4 (2,521.3) 2,092.1
2511 23,645.8 13,227.6 9,209.9 (3,061.4) 4,269.7
2512 25,422.8 14,254.2 9,385.3 (3,430.9) 5,214.2
2513 26,406.7 14,269.7 10,094.8 (4,058.6) 6,100.8
2514 26,606.4 16,692.1 9,899.6 (4,495.5) 4,510.2
2515 30,634.8 21,750.2 11,322.8 (4,739.7) 2,301.5
2516 42,054.9 31,252.5 12,723.1 (5,886.7) 3,966.0
2517 63,304.6 49,002.4 15,634.2 (8,033.5) 6,701.5
2518 64,525.7 44,364.5 16,551.6 (10,390.8) 14,000.4
2519 71,446.1 60,361.2 13,993.3 (12,350.8) 9,442.4
2520 96,004.8 70,462.8 14,771.7 (12,366.5) 23,136.8
2521 109,956.1 82,250.8 22,123.9 (17,844.8) 23,426.2
2522 153,463.5 106,881.2 29,163.6 (25,925.7) 43,344.4
2523 190,025.3 133,197.2 43,528.8 (32,383.9) 45,683.2
2524 219,025.0 153,000.7 51,399.0 (45,356.6) 59,981.9
2525 196,616.0 159,728.2 59,269.0 (50,474.0) 28,092.8
2526 236,608.0 146,471.8 67,136.6 (50,561.8) 73,561.4
2527 245,155.0 175,237.0 72,741.6 (57,542.2) 54,718.6
2528 251,169.0 193,365.0 85,879.6 (70,627.0) 42,551.4
2529 241,357.0 233,382.0 87,664.5 (72,694.9) (6,989.6)
2530 334,209.0 299,853.0 107,187.1 (78,473.7) 5,642.6
2531 513,114.0 403,570.0 150,337.3 (95,960.7) 55,167.4

2532 662,679.0 516,315.0 180,975 (112,077) 77,466
2533 844,448.0 589,813.0 216,723 (153,195) 191,107
2534 958,831.0 725,630.0 242,034 (195,659) 186,826
2535 1,033,244.0 824,644.0 274,807 (245,899) 179,692
2536 1,166,595.0 935,862.0 334,252 (292,682) 189,163
2537 1,369,035.0 1,137,600.0 357,146 (361,930) 236,219
2538 1,763,591.0 1,406,311.0 464,732 (440,658) 333,206



m Real import value
i f - ”  ;

1990 p rice

— - T hailan d  G D P  

1990price m illion

World G D P  

ind ice 

1990 p rice
2508 95,513 48,894 323,300 40.6
2509 117,239 51,750 382,300 42.7
2510 141,645 52,106 412,000 44.2
2511 161,958 50,105 447,000 46.6
2512 177,782 52,023 482,000 49.1
2513 170,366 55,095 532,800 50.9
2514 163,229 66,768 559,300 52.7
2515 178,109 83,655 582,100 55.2
2516 209,228 76,599 639,500 58.5
2517 195,385 81,264 667,300 59.8
2518 178,248 83,392 699,700 60.5
2519 187,032 116,527 765,200 63.7
2520 234,158 133,200 841,000 66.4
2521 248,208 143,795 928,800 69.1
2522 299,733 156,488 978,100 71.9
2523 299,252 164,848 1,024,900 73.8
2524 291,644 183,895 1,085,500 74.9
2525 255,345 206,634 1,143,600 75.2
2526 325,458 186,826 1,207,400 77.2
2527 334,911 225,530 1,276,900 80.9
2528 313,178 242,312 1,336,200 84
2529 324,405 284,266 1,410,200 86.8
2530 415,166 341,518 1,544,400 90.2
2531 577,831 423,918 1,749,600 94.4
2532 696,823 526,852 1,962,900 97.4
2533 844,448 589,813 2,191,100 100
2534 918,420 702,449 2,375,300 101.7
2535 985,168 789,133 2,563,400 104.9
2536 1109,141 887,073 2,774,100 108.1
2537 1,243,047 1,044,628 3,011,100 113.07
2538 1,466,726 1,192,800 3,299,000 127.62



Year CPI a\crdge Export price import unit value
2508 22.7 25.9 15.8
2509 23.6 26.7 15.5
2510 24.6 26.5 15.4
2511 25.1 26.4 14.6
2512 25.7 27.4 14.3
2513 25.7 25.9 15.5
2514 25.8 25 16.3
2515 27 26 17.2
2516 31.2 40.8 20.1
2517 38.8 60.3 32.4
2518 40.9 53.2 36.2
2519 42.6 51.8 38.2
2520 45.8 52.9 41
2521 49.4 57.2 44.3
2522 54.3 68.3 51.2
2523 65.1 80.8 63.5
2524 73.3 83.2 75.1
2525 77.1 77.3 77
2526 80 - 78.4 72.7
2527 80.7 77.7 73.2
2528 82.7 79.8 80.2
2529 84.2 82.1 74.4
2530 86.3 87.8 80.5
2531 89.6 95.2 88.8
2532 94.4 98 95.1
2533 100 100 100
2534 105.7 103.3 104.4
2535 110.1 104.5 104.88
2536 114 105.5 105.18
2537 120.1 108.9 107.54
2538 117.9 120.24



Year Thailand GDP 
1990 price ■ '-Jÿl'g

^ iV* รํ
•• • ' - ' , 1. V  1 million bathiiiii;  isliill

T o๗  ™  
million bath

2508 323.30 N.A. N.A.
2509 382.30 N.A. N.A.
2510 412.00 N.A. N.A.
2511 447.00 N.A. N.A.
2512 482.00 N.A. N.A.
2513 532.80 1,014.1 123.6
2514 559.30 1,027.8 219.4
2515 582.10 1,553.9 126.8
2516 639.50 2,172.0 567.1
2517 667.30 4,683.4 847.0
2518 699.70 3,391.4 1,646.6
2519 765.20 3,063.9 1,449.8
2520 841.00 4,286.1 2,122.2
2521 928.80 6,364.9 5,230.1
2522 978.10 5,999.5 4,872.0
2523 1,024.90 9,259.0 5,380.8
2524 1,085.50 9,341.8 2,927.4
2525 1,143.60 9,540.0 5,208.6
2526 1,207.40 13,944.2 5,719.3
2527 1,276.90 16,970.2 7,326.6
2528 1,336.20 10,166.4 5,724.6
2529 1,410.20 10,525.6 3,617.5
2530 1,544.40 12,536.0 3,492.2
2531 1,749.60 32,737.8 4,774.3
2532 1,962.90 53,079.3 7,381.8
2533 2,191.10 77,266.4 12,571.4
2534 2,375.30 93,934.6 42,545.5
2535 2,563.40 135,028.4 81.337.4
2536 2,774.10 66,768.0 22,956.0
2537 3,011.10 61,599.0 28,358.0
2538 3,299.00 75,991.0 26,104.0



■

D eb t s e r \  ice p a y m en t 

m illion  o f  bah t

i f f : ; ■

T ra v e lle r R eal investm en t 

1990
IPs-ff

R eal m i
in flow  

1990 p rice

2508 1,415 225,025 65.31 N.A.
2509 1,539 285,117 90.22 N.A.
2510 1,788 335,845 97.64 N.A.
2511 2,270 377,262 112.64 N.A.
2512 2,870 469,784 127.25 N.A.
2513 3,439 628,671 136.40 3,945.91
2514 4,138 638,738 135.35 3,983.72
2515 3,804 820,758 126.32 5,755.19
2516 5,535 1,037,737 172.67 6,961.54
2517 5,213 1,107,392 177.50 12,070.62
2518 7,349 1,180,075 186.82 8,291.93
2519 7,707 1,098,442 183.65 7,192.25
2520 9,048 1,220,672 226.23 9,358.30
2521 16,750 1,453,839 261.92 12,884.41
2522 i 9,279 1,591,455 266.04 11,048.80
2523 25,133 1,858,801 298.25 14,222.73
2524 28,995 2,015,615 322.39 12,744.61
2525 35,021 2,218,429 303.05 12,373.54
2526 40,072 2,191,003 362.22 17,430.25
2527 48,046 2,346,909 376.69 21,028.75
2528 59,452 2,438,270 376.81 12,293.11
2529 63,032 2,818,092 365.24 12,500.71
2530 66,524 3,482,958 430.89 14,526.07
2531 67,745 4,230,737 570.37 36,537.72
2532 19,417 4,809,508 688.98 56,228.07
2533 25,061 5,298,860 900.54 77,266.40
2534 33,279 5,086,899 1002.38 88,869.06
2535 37,358 5,136,443 1015.11 122.641.60
2536 46,828 5,760,533 1106.87 58,568.42
2537 55,001 6,166,496 1207.45 51,289.76
2538 68,132 6,951,566 1421.87 60,119.46



year Rea! FDI outflow « g m iîe a i service Æ Î Real sen  ICC

; ’ . 1990 price - reciept 1990 price payment J 990 price
2508 N.A. 14,313.22 7,952.86
2509 N.A. 26,267.37 8,869.49
2510 N.A. 34,286.18 10,249.19
2511 N.A. 36,692.83 12,196.81
2512 N.A. 36,518.68 13,349.81
2513 480.93 39,279.38 15,792.22
2514 850.39 38,370.54 17,424.42
2515 469.63 41,936.30 17,554.44
2516 1,817.63 40,779.17 18,867.63
2517 2,182.99 40,294.33 20,704.90
2518 4,025.92 40,468.46 25,405.38
2519 3,403.29 32,848.12 28,992.49
2520 4,633.62 32,252.62 27,001.09
2521 10,587.25 44,785.22 36,123.08
2522 8,972.38 53,708.29 47,745.30
2523 8,265.44 66,864.52 49,744.85
2524 3,993.72 70,121.42 61,878.04
2525 6,755.64 76,872.89 65,465.63
2526 7,149.13 83,920.75 63,202.25
2527 9,078.81 90,138.29 71,303.84
2528 6,922.13 103,844.74 85,401.45
2529 4,296.32 104,114.61 86,335.99
2530 4,046.58 124,202.90 90,931.29
2531 5,328.46 167,787.17 107,099.00
2532 7,819.70 191,710.28 118,725.32
2533 12,571.40 216,723.30 153,195.10
2534 40,251.18 228,982.02 185,107.85
2535 73,875.93 249,597.64 223,341.51
2536 20,136.84 293,203.60 256,738.33
2537 23,611.99 297,373.86 301,357.20
2538 20,651.90 367,667.72 348,621.84
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ภาคผนวก ข. การคำนวนอู้,ตราแลกเปลี่ยนที่แท้จริง
year USA

bath/dollàr
Germany
bath/raark

Japan
bath/yen

Malaysia
bath/ringgit

Singapore
bath/dollar

2508 20.8 5.2 0.06 6.8 6.8
2509 20.8 5.19 0.06 6.79 6.79
2510 20.8 5.18 0.06 6.77 6.77
2511 20.8 5.22 0.06 6.8 6.8
2512 20.8 5.29 0.06 6.82 6.82
2513 20.8 5.71 0.06 6.83 6.83
2514 20.8 5.99 0.06 6.85 6.86
2515 20.8 6.56 0.07 7.42 7.44
2516 20.6 7.72 0.08 8.45 8.4
2517 20.4 7.87 0.07 8.46 8.36
2518 20.4 8.28 0.07 8.51 8.59
2519 20.4 8.1 0.07 8.02 8.25
2520 20.4 8.78 0.08 8.28 8.36
2521 20.3 10.1 0.1 8.78 8.94
2522 20.4 11.1 0.09 9.33 9.38
2523 20.5 11.3 0.09 9.39 9.56
2524 21.8 9.66 0.1 9.46 10.31
2525 23 9.48 0.09 - 9.84 10.74
2526 23 9.02 0.1 9.9 10.87
2527 23.6 8.31 0.1 10.07 11.06
2528 27.2 9.27 0.11 10.93 12.33 !
2529 26.3 12.2 0.16 10.19 12.06
2530 25.7 14.3 0.18 10.2 12.21
2531 25.3 14.4 0.2 9.65 12.55
2532 25.7 13.7 0.19 9.48 13.16
2533 25.6 15.8 0.18 9.45 14.11
2534 25.5 15.4 0.19 9.27 14.76
2535 25.4 16.3 0.2 9.96 15.57
2536 25.3 15.3 0.23 9.83 15.66
2537 25.2 15.5 0.25 9.58 16.45
2538 24.9 17.4 0.27 9.92 17.56



ส ัด ส ่โ ๓ า ร ค ู้ รเะหว' จ ป ? ะ I  tF l lv E J  ก ั 0 ล ุ 'ป ร ะ เ ฬ 1ท ี" ค ด ล  ร ต ่ อ ๆ ร ค ้ ร ว ม

>- USA Germany Japan Malaysia Singapore total
2508 0.13 0.06 0.25 0.07 0.03 0.54
2509 0.25 0.05 0.24 0.02 0.03 0.59
2510 0.15 0.02 0.30 0.03 0.03 0.53
2511 0.16 0.07 0.23 0.03 0.03 0.52
2512 0.16 0.06 0.31 0.03 0.03 0.59
2513 0.14 0.06 0.33 0.02 0.03 0.58
2514 0.13 0.06 0.32 0.02 0.03 0.56
2515 0.14 0.05 0.30 0.03 0.04 0.56
2516 0.12 0.05 0.31 0.03 0.04 0.55
2517 0.11 0.05 0.28 0.02 0.04 0.50
2518 0.12 0.03 0.28 0.02 0.04 0.49
2519 0.11 0.04 0.29 0.02 0.04 0.50
2520 0.11 0.04 0.26 0.02 0.04 0.47
2521 0.12 0.04 0.26 0.02 0.05 0.49
2522 0.13 0.04 0.23 0.02 0.06 0.48
2523 0.15 0.04 0.18 0.02 0.06 0.45
2524 . 0.13 0.03 0.19 0.03 0.07 0.45
2525 0.13 0.03 0.19 0.05 0.06 0.46
2526 0.15 0.04 0.22 ■ 0.05 0.06 0.52
2527 0.13 0.03 0.21 0.04 0.08 0.49
2528 0.15 0.04 0.20 0.05 0.07 0.51
2529 0.16 0.05 0.20 0.04 0.07 0.52
2530 0.15 0.05 0.20 0.03 0.08 0.51
2531 0.16 0.05 0.23 0.02 0.07 0.53
2532 0.16 0.05 0.24 0.03 0.07 0.55
2533 0.16 0.05 0.25 0.03 0.07 0.57
2534 0.15 0.05 0.24 0.03 0.08 0.56
2535 0.17 0.05 0.24 0.03 0.08 0.57
2536 0.16 0.05 0.24 0.03 0.09 0.58
2537 0.16 0.05 0.24 0.04 0.07 0.55
2538 0.14 0.04 0.24 0.04 0.1 0.56



คัดสํวนการค้าแด่ละประเทศต่อปริมาณการค้ารวมเฉพาะกลุ่มประเทศค่ค้าสำคัญ
> » r USA German} Japan Malaysia Singapore total
2508 0.24 0.11 0.46 0.13 0.06 1.00
2509 0.42 0.08 0.41 0.03 0.05 1.00
2510 0.28 0.04 0.57 0.06 0.06 1.00
2511 0.31 0.13 0.44 0.06 0.06 1.00
2512 0.27 0.10 0.53 0.05 0.05 1.00
2513 0.24 0.10 0.57 0.03 0.05 1.00
2514 0.23 0.11 0.57 0.04 0.05 1.00
2515 0.25 0.09 0.54 0.05 0.07 1.00
2516 0.22 0.09 0.56 0.05 0.07 1.00
2517 0.22 0.10 0.56 0.04 0.08 1.00
2518 0.24 0.06 0.57 0.04 0.08 1.00
2519 0.22 0.08 0.58 0.04 0.08 1.00
2520 0.23 0.09 0.55 0.04 0.09 1.00
2521 0.24 0.08 0.53 0.04 0.10 1.00
2522 0.27 0.08 0.48 0.04 0.13 1.00
2523 0.33 0.09 0.40 0.04 0.13 1.00

: 2524 0.29 0.07 0.42 0.07 0.16 1.00
2525 0.28 0.07 0.41 0.11 0.13 1.00
2526 0.29 0.08 0.42' 0.10 0.12 1.00
2527 0.27 0.06 0.43 0.08 0.16 1.00
2528 0.29 0.08 0.39 0.10 0.14 1.00
2529 0.31 0.10 0.38 0.08 0.13 1.00
2530 0.29 0.10 0.39 0.06 0.16 1.00
2531 0.30 0.09 0.43 0.04 0.13 1.00
2532 0.29 0.09 0.45 0.05 0.13 1.00
2533 0.28 0.09 0.44 0.05 0.13 1.00
2534 0.27 0.10 0.44 0.05 0.14 1.00
2535 0.29 0.09 0.42 0.06 0.14 1.00
2536 0.28 0.08 0.42 0.06 0.16 1.00
2537 0.29 0.09 0.44 0.07 0.12 1.00
2538 0.25 0.08 0.43 0.07 0.17 1.00



อัตราแลกเปลียนแต่ละป?ะเทศคุณด้วยสัดgjวนการค้าและอัตราแลกเปล่ียนถ่วงน้ําหนัก
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■ ■ ■
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■ ■  
1| J l l l | i | | j | |

■ ■ เท . fc 1  ; 
E x ch a n g e  rate

2508 5.01 0.58 0.03 0.88 0.38 6.87
2509 8.81 0.44 0.02 0.23 0.35 9.85 -
2510 5.89 0.2 0.03 0.38 0.38 6.88
2511 6.4 0.7 0.03 0.39 0.39 7.91
2512 5.64 0.54 0.03 0.35 0.35 6.9
2513 5.02 0.59 0.03 0.24 0.35 6.23
2514 4.83 0.64 0.03 0.24 0.37 6.11
2515 5.2 0.59 0.04 0.4 0.53 6.75
2516 4.5 0.7 0.04 0.46 0.61 6.32
2517 4.48 0.79 0.04 0.34 0.67 6.32
2518 4.99 0.51 0.04 0.35 0.7 6.59
2519 4.49 0.65 0.04 0.32 0.66 6.16
2520 4.77 0.75 0.04 0.35 0.71 6.63
2521 4.98 0.83 0.05 0.36 0.91 7.13
2522 5.53 0.93 0.04 0.39 1.17 8.06
2523 6.83 1.00 0.04 0.42 1.27 9.55
2524 6.3 0.64 0.04 0.63 1.6 9.22
2525 6.5 0.62 0:04 1.07 1.4 9.63
2526 6.63 0.69 0.04 0.95 1.25 9.58
2527 6.27 0.51 0.04 0.82 1.81 9.45
2528 7.99 0.73 0.04 1.07 1.69 11.5
2529 8.09 1.17 0.06 0.78 1.62 11.7
2530 7.57 1.4 0.07 0.6 1.92 11.6
2531 7.64 1.36 0.09 0.36 1.66 11.1
2532 7.39 1.16 0.08 0.47 1.74 10.8
2533 7.13 1.45 0.08 0.51 1.86 11
2534 6.94 1.49 0.08 0.47 2.12 11.1

: 2535 7.39 1.41 0.08 0.58 2.17 11.6
2536 7.1 1.27 0.1 0.56 2.44 11.5
2537 7.24 1.36 0.11 0.65 1.96 11.3
2538 6.28 1.32 0.12 0.68 3.01 11.4



ดัชนีราคาของประเทศคู่ค้าสำคัณุ (1990 = 100)
Year USA CPI Germany CTI Japan CPI Malaysia CPI Singapore CPI
2508 24.1 41.8 26.5 38.4 38.2
2509 24.9 43.3 27.8 38.8 41.0
2510 25.5 44.0 28.9 40.6 42.4
2511 26.6 44.7 30.5 40.5 42.7
2512 28.1 45.5 32.1 40.4 42.6
2513 29.7 47.1 34.6 41.1 42.8
2514 31.0 49.6 36.8 41.8 43.5
2515 32.0 52.3 38.5 43.1 44.4
2516 34.0 55.9 43.0 47.7 53.2
2517 37.8 59.8 53.0 55.9 65.1
2518 41.2 63.4 59.2 58.4 66.7
2519 43.6 66.1 64.8 60.0 65.5
2520 46.4 68.5 70.1 62.9 67.5
2521 49.9 70.4 73.0 65.9 70.8
2522 55.6 73.3 75.7 68.3 73.7
2523 63.1 77.3 81.6 72.9 80.0
2524 69.6 82.1 85.6 80.0 86.6
2525 73.9 86.5 88.0 84.6 89.9
2526 76.2 89.3 89.7 87.7 91.1
2527 49.5 91.5 91.7 91.2 93.4
2528 82.4 93.5 93.5 91.5 93.8
2529 83.9 93.3 94.1 92.2 92.5
2530 87.0 93.6 94.2 92.4 93.0
2531 90.5 94.8 94.9 94.8 94.4
2532 94.9 97.4 97.0 97.4 96.7
2533 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
2534 104.2 103.5 103.3 104.4 103.4
2535 107.4 107.6 105.1 109.3 105.8
2536 110.6 112.0 106.4 113.2 108.2
2537 113.4 115.4 107.1 117.4 111.5
2538 116.6 117.4 107.0 123.6 113.5
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ดัชนีราคาของประเทศคู่ค้าสำคัญคูณด้วยสํดสํวนการค้า

V - ข ,;/. CPI " Germany CP1 Japan CPI . CPI roui
2508 5.80 4.64 12.27 4.98 2.12 29.81
2509 10.55 3.67 11.31 1.32 2.08 28.93
2510 7.22 1.66 16.36 2.30 2.40 29.93
2511 8.18 6.02 13.49 2.34 2.46 32.49
2512 7.62 4.63 16.87 2.05 2.17 33.33
2513 7.17 4.87 19.69 1.42 2.21 35.36
2514 7.20 5.31 21.03 1.49 2.33 37.36
2515 8.00 4.67 20.63 2.31 3.17 38.78
2516 7.42 5.08 24.24 2.60 3.87 43.21
2517 8.32 5.98 29.68 2.24 5.21 51.42
2518 10.09 3.88 33.83 2.38 5.44 55.63
2519 9.59 5.29 37.58 2.40 5.24 60.10
2520 10.86 5.83 38.78 2.68 5.74 63.89
2521 12.22 5.75 38.73 2.69 7.22 66.62
2522 15.06 6.11 36.27 2.85 9.21 69.50
2523 21.03 6.87 32.64 3.24 10.67 74.45
2524 20.11 5.47 36.14 5.33 13.47 80.53
2525 20.88 5.64 36.35 9.20 11.73 83.80
2526 21.98 6.87 ' 37.95 8.43 10.51 85.74
2527 13.13 5.60 39.30 7.44 15.25 80.73
2528 24.24 7.33 36.67 8.97 12.87 90.08
2529 25.82 8.97 36.19 7.09 12.45 90.52
2530 25.59 9.18 36.94 5.44 14.59 91.73
2531 27.32 8.94 41.18 3.58 12.47 93.49
2532 27.30 8.29 43.25 4.81 12.76 96.41
2533 27.86 9.14 44.48 5.36 13.16 100.00
2534 28.33 9.97 45.16 5.29 14.89 103.63
2535 31.27 9.32 44.56 6.42 14.77 106.33
2536 31.00 9.29 45.15 6.44 16.83 108.71
2537 32.64 10.15 46.83 7.97 13.27 110.87
2538 29.41 8.88 46.27 8.46 19.43 112.46



อัตราถ่วนของดัชนีราคาระหว่างปรูะเทศถ่วงนำหนักต่อดัชนีรูๆคาของ‘[ทอ
Year Total Foreign CPI {ฒเแp 0  ̂  Mf §Mifs ■ร X :^ ฒ ฒ
2508 29.81 22.7 1.313
2509 28.93 23.6 1.226
2510 29.93 24.6 1.217
2511 32.49 25.1 1.295
2512 33.33 25.7 1.297
2513 35.36 25.7 1.376
2514 37.36 25.8 1.448
2515 38.78 27 1.436
2516 43.21 31.2 1.385
2517 51.42 38.8 1.325
2518 55.63 40.9 1.360
2519 60.10 42.6 1.411
2520 63.89 45.8 1.395
2521 66.62 49.4 1.349
2522 69.50 54.3 1.280
2523 74.45 65.1 1.144
2524 80.53 73.3 1.099
2525 83.80 77.1 1.087
2526 85.74 80 1.072
2527 80.73 80.7 1.000
2528 90.08 82.7 1.089
2529 90.52 84.2 1.075
2530 91.73 86.3 1.063
2531 93.49 89.6 1.043
2532 96.41 94.4 1.021
2533 100.00 100 1.000
2534 103.63 105.7 0.980
2535 106.33 110.1 0.966
2536 108.71 114 0.954
2537 110.87 120.1 0.923
2538 112.46 126.4 0.890
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ด ัช น ีร า ค า ท -เร ีย บ เท ีย บ .อ ัต ร า แ ล ก เป ล ี่ย น ถ ่ว ง น ำ ห น ัก  แ ล ะ  อ ัต ร า แ ล ก เป ล ี่ย น ท ี่แ ท ้จ ร ุง ถ ่ว ง น ํ้า ห น ัก

พ 1'., . :
I , 1.j -M- '

-crate รี

2508 131.3 72.71 55.4
2509 122.6 104.25 oo Cr,

2510 121.7 72.81 59.8

2511 129.5 83.73 64.7

2512 129.7 73.04 56.3
2513 137.6 65.96 47.9
2514 144.8 64.70 44.7
2515 143.6 71.45 49.7
2516 138.5 66.83 48.3
2517 132.5 66.83 50.4
2518 136.0 69.68 51.2
2519 141.1 65.15 46.2
2520 139.5 70.13 50.3
2521 134.9 75.43 55.9
2522 128.0 85.33 66.7
2523 114.4 101.11 88.4
2524 109.9 97.60 88.8
2525 108.7 101.87 93.7
2526 107.2 101.33 94.5
2527 100.0 100.00 100
2528 108.9 121.94 112
2529 107.5 124.10 115
2530 106.3 122.27 115
2531 104.3 117.49 113
2532 102.1 114.78 112
2533 100.0 116.59 117
2534 98.0 117.46 120
2535 96.6 123.25 128
2536 95.4 121.25 127
2537 92.3 119.79 130
2538 89.0 120.63 136
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ประว้ดิผู่วิจุ้ย

นาย พงษ์Fโกด้ิธัมประพาสอัศดร เกิดวันท่ี 11 เมษายน พ.ศ. 2516 ท่ี กรุงเทพ 
มหานคร สำเร็จการสืกษาปร็ญญาตรีเศรษฐศาสสตร์ คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรม 
ศาสตร์ ในปีการสืกษา 2537 และเข้าสืกษาต่อในหลักสูตรเศรษฐศาสตร์มหาบัณฑิต ที่คณะ 
เศรษฐศาสตร์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เม่ือปีการสืกษา 2539
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